[image: ]

ФИЛИАЛ ПАО «ТРАНСКОНТЕЙНЕР»
НА СЕВЕРНОЙ ЖЕЛЕЗНОЙ ДОРОГЕ

[bookmark: _GoBack]
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания  Конкурсной комиссии
филиала публичного акционерного общества  «ТрансКонтейнер»
на Северной железной дороге
« 12 »   ноября  2025 г.	                 Ярославль                                               № 2/КК
__________________________________________________________________________

Состав Конкурсной комиссии филиала публичного акционерного общества «ТрансКонтейнер» на Северной железной дороге (далее – Конкурсная комиссия) – 5 (пять) человек. Приняли участие: 5 (пять) человек. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:
        1.  Подведение итогов открытого  конкурса в электронной форме № ОКэ-НКПСЕВ-25-0002 по предмету закупки «Услуги по обеспечению охраны имущества, внутриобъектового и пропускного режима на Контейнерном терминале «Архангельск» филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Северной железной дороге по адресу: г. Архангельск, Окружное шоссе, 16 » (далее – Открытый конкурс).

По повестке дня совещания:

1.   Согласиться с выводами и предложениями Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Северной железной дороге (Протокол 2/ПРГ заседания, состоявшегося 06 ноября 2025г.)
2.  К установленному документацией о закупке сроку, поступило 2 (две) заявки:

	Заявка претендента № 1

	Номер заявки при регистрации
	1688240

	Дата и время подачи заявки
	30.10.2025 10:17

	Заявка претендента № 2

	Номер заявки при регистрации
	1688267

	Дата и время подачи заявки
	30.10.2025  20:47

    3.   Не допустить к участию в Открытом конкурсе следующего претендента:

	Номер
заявки
	Наименование претендента(-ов)
(ИНН, КПП, ОГРН/ОГРНИП, адрес)
	Причина отказа в допуске к участию в Открытом конкурсе

	1688267
	Претендент № 2
	1. В соответствии с частью 4 подпункта 3.6.5 пункта 3.6 документации о закупке в связи с несоответствием заявки форме, установленной документацией о закупке, а именно:
- пунктами 2.3 и 3.5 документации о закупке предусмотрено предоставление претендентом в составе заявки финансово-коммерческого предложения, оформленного в соответствии с приложением № 3 к документации о закупке.
В составе заявки претендента финансово-коммерческое предложение представлено по форме, отличной от формы приложения № 3 к документации о закупке.
2.	В соответствии с частью 4 подпункта 3.6.5 пункта 3.6 документации о закупке в связи с тем, что предложение о цене договора претендента превышает начальную (максимальную) цену договора, установленную в документации о закупке, а именно:
- начальная (максимальная) цена договора, установленная в документации о закупке составляет 8 690 400,00 (восемь миллионов шестьсот девяносто тысяч четыреста) рублей 00 копеек без учета НДС за весь период оказания услуг, а в финансово-коммерческом предложении претендента цена составляет 9 600 336,00 (девять миллионов шестьсот тысяч триста тридцать шесть) рублей 00 копеек без учета НДС за весь период оказания услуг.
3. В соответствии с частью 2 подпункта 3.6.5 пункта 3.6 документации о закупке в связи с несоответствием претендента, предусмотренным документацией о закупке требованиям, а именно:
- подпунктом 1.7 пункта 17 раздела 5 «Информационная карта» документации о закупки (далее – Информационная карта) установлено требование о наличии круглосуточной дежурной службы охраны в городе местонахождения Объекта охраны (163045, г. Архангельск, Окружное шоссе, дом 16).
В подтверждение указанных требований на основании подпункта 2.10 пункта 17 Информационной карты претендент в составе заявки должен предоставить справку по форме приложения № 7 к документации о закупке о наличии круглосуточной дежурной службы охраны в городе местонахождения Объекта охраны (указывается адрес местонахождения, номера телефонов, оснащенность основными и резервными средствами связи), а также документ, подтверждающий законное право владения помещением для размещения дежурной службы (право собственности, договор аренды и т. п.).
В соответствии с Приложением № 7 к документации о закупке и договором аренды нежилого помещения, представленными претендентом в составе заявки, дежурная служба претендента находится по адресу: Московская область, г. Пушкин, ул. Кузнецкий мост, д. А, оф. 2.

Таким образом, заявка претендента не соответствует требованиям документации о закупке и подлежит отклонению.

     4.   Допустить к участию в Открытом конкурсе Претендента №1 .
     5.   На основании части 3 подпункта 3.7.9 пункта 3.7 документации о закупке (по итогам рассмотрения заявок к участию в Открытом конкурсе допущен один участник) признать Открытый конкурс несостоявшимся.
     6.   В соответствии с частью 1 подпункта 3.7.10 пункта 3.7 документации о закупке заключить договор с допущенным участником Открытого конкурса № ОКэ-НКПСЕВ-25-0002 – Претендентом № 2 с ценой договора 8 639 280,00 (восемь миллионов шестьсот тридцать девять тысяч двести восемьдесят) рублей 00 копеек с учетом всех налогов (кроме НДС).
     7.      Поручить Заместителю начальника службы безопасности по Северному филиалу:
     7.1  Уведомить Претендента № 1 о принятом Конкурсной комиссией филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Северной железной дороге  решении с приглашением заключить договор;
     7.2 Обеспечить в установленном порядке заключение договора с Претендентом № 1 на условиях, определенных документацией о закупке  и заявке победителя.
              Решение принято единогласно.
  Протокол заседания Конкурсной комиссии филиала публичного акционерного общества «ТрансКонтейнер» на Северной железной дороге от 12 ноября 2025 года № 2/КК, подписан «14» ноября 2025 года.
  Опубликовать выписку из протокола в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте ПАО «ТрансКонтейнер» (www.trcont.com) и на сайте электронной торговой площадки ОТС-тендер (www.otc.ru) не позднее 3 дней с даты его подписания.

	Выписка верна
Секретарь КК

image1.jpeg
AE/NO

TPAHCKOHTEMHEP